



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Proprietário:

Prefeitura Municipal de Senhora do Porto

Data:

mar/23

Local:

Pavimentação em bloquete sextavado de trecho da Rua José Fonseca (RUA DA CRECHE)

Município - UF:

Senhora do Porto - MG

Referências:

SEINFRA - OUTUBRO 2022

BDI Proposto:

23,19%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						PREÇO		UNITÁRIO	TOTAL
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	ED-16660	SEINFRA	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	3,00	297,88	893,64	366,95	1.100,85
			SUBTOTAL 1						1.100,85
2			PAVIMENTAÇÃO - PISO INTERTRAVADO						
2.1	ED-51105	SEINFRA	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m³	53,90	5,58	300,76	6,87	370,29
2.2	ED-51129	SEINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 2 KM < DMT <= 5 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	m³ x Km	215,60	4,97	1.071,53	6,12	1.319,47
2.3	ED-51124	SEINFRA	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO	m²	269,50	2,85	768,07	3,51	945,94
2.4	RO-41098	SEINFRA	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR MODIFICADO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	m³	40,43	23,00	929,77	28,33	1.145,24
2.5	ED-51129	SEINFRA	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 - DA JAZIDA ATE A OBRA	m³ x Km	242,55	4,97	1.205,47	6,12	1.484,40
2.6	ED-50416	SEINFRA	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	m²	269,50	77,38	20.853,91	95,32	25.688,74
			SUBTOTAL 3						30.954,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

Proprietário:	Data:
Prefeitura Municipal de Senhora do Porto	mar/23

Local:	Município - UF:
Pavimentação em bloquete sextavado de trecho da Rua José Fonseca (RUA DA CRECHE)	Senhora do Porto - MG

Referências:		
SEINFRA - OUTUBRO 2022	BDI Proposto:	23,19%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						PREÇO			
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL
3			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
3.1	ED-51139	SEINFRA	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRAO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	m	160,00	54,28	8.684,80	66,86	10.697,60
			SUBTOTAL 4						10.697,60
*Ver planilha Composições de custos unitários									
								TOTAL	42.752,53

Responsável Técnico: **Cristian Robert da Silva Costa**
CREA: 240.070 / D

GENILSON TEIXEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Obras